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C i t á t y
Na smrtelné posteli ještě nikdo nelitoval, že je křesťan.
Nechovej v srdci špatné pocity a nepřej nikomu zlo. Bližní je totiž buď dobrý nebo zlý.
Jestli je dobrý a já ho nenávidím, pak jsem zlý já. Jestli je zlý, pak se buď napraví, umře
zbožně a půjde do nebe, anebo se nenapraví, zůstane zlý a půjde do pekla.

sv. Tomáš More

Nikdo ať si nemyslí, že mu stačí moudrost bez posvěcení, přemýšlení bez modlitby,
bádání bez obdivu, obezřetnost bez nadšení, pilnost bez zbožnosti, vědění bez lásky,
nadání bez pokory, horlivost bez Boží milosti a věhlas bez moudrosti z nebes vlité.
Bůh může svět stvořit větší a dokonalejší, avšak nemůže tvorstvo povznést k větší slávě,
než povznesl Marii.
Jako se voda hromadí v dolinách, tak se milost Ducha svatého hromadí v pokorných
srdcích.

sv. Bonaventura

…našemu Pánu jsme zavázáni za tolikeré dary. Vždyť se daleko dříve znavíme my
přijímáním jeho darů než On tím, že nám je uděluje.
Zvol si nyní to, co by sis vybral ve chvíli smrti.
… obyčejně se odpor projevoval vždycky tam, kde se brzy na to mělo projevit velké
vítězství Božího království.

sv. Ignác z Loyoly

Dokonalá láska k bližnímu spočívá v tom, že člověk činí dobro zlým lidem, i když mu
ještě způsobí mnoho utrpení.
Duše naplněné sebou nebo světem nemůže naplnit Duch svatý.

sv. Brigita Švédská

Otázky otce Františka Adamce IV.
1. Nemodlí se, nepostí se a přesto je spasena? Tráva.
2. Nemodlí se, nepostí se a přesto je spasen? Jetel.
3. Kolik mší svatých sloužil Pán Ježíš za svého pozemského života?

Jednu, na Zelený čtvrtek.
4. Proč svatý Petr zapřel Pána Ježíše? Protože mu uzdravil tchýni.
5. Proč se Pán Ježíš po svém zmrtvýchvstání zjevil nejprve ženám?

Aby se to rychlej rozneslo.
6. Které zvíře spí s otevřenýma očima? Ryba.
7. Chceš žít a nebo mít v hlavě 7 děr?

Máš 7 děr a přesto žiješ (2x uši, oči, nosní dírky + ústa).
8. Visí to na stěně a štěká to? Pes v ruksaku.
9. Ve dne to kouše, v noci se to koupe? Vyndávací zuby.

„Prázdninové loučení“
Milé sestry a bratři,
končí další školní rok, který byl pro některé žáky úspěšnější, pro některé méně úspěšný,

jak už to v životě chodí. Všechno se dá napravit v novém školním roce.
Teď nás čekají dva měsíce prázdnin a dovolených. Záleží na nás, zda to budou krásné

a zajímavé prázdniny, o kterých si aktivně odpočineme, nebo je jen prosedíme u počítačů
a her.

O prázdninách se často loučíme, abychom mohli objevovat, poznávat nové zajímavé
lidi, místa a věci na naší krásné planetě.

Získávejte a předávejte své zážitky, zkušenosti, přátelství a lásku všem kolem sebe,
obohatí to vás i vaše bližní. Ať jsou vaše prázdniny plné slunných dnů a krásných zážitků,
ať po prázdninách můžete říci: „stálo to za to“.

Přeji vám, abyste si dobře odpočinuli, načerpali novou sílu a energii do další práce, a
tak mohli lépe plnit poslání, které vám svěřil náš nebeský Otec.

Nejenom o prázdninách, ale i v běžném životě dochází k  loučení. Dobří lidé se
setkají, najdou v sobě zalíbení, spřátelí se a navzájem si pomáhají. I já jsem si vás oblíbil
a snažil se vám pomáhat, jak jsem mohl. Přesto nic netrvá věčně. I když se dobří lidé spolu
cítí dobře, musejí někdy změnit svá oblíbená místa i lidi z různých důvodů.

I pro mne teď nastává chvíle loučení, když si náš Pán přeje, abych Mu sloužil v jiné
farnosti. Potěšující pro mne je, že moje nové působiště nebude velmi daleko a je v našem
děkanátu. Proto doufám, že se naše vztahy nepřeruší, a že se budeme moci i nadále
setkávat. Určitě vám mohu slíbit,   že na vás vždy budu pamatovat ve svých modlitbách.

I když pro mne byla služba v naší farnosti dosti náročná a někdy i nad mé síly, vždycky
jsem se snažil sloužit vám i našemu Pánu, jak jsem nejlépe uměl. V tomto mi také vždy
pomáhaly vaše modlitby a projevy vaší podpory. Proto vás prosím o prominutí všeho, co
jsem neudělal tak, jak jsem měl, nebo jak jste si přáli.

Děkuji Bohu za to, že mne poslal k vám a mohl jsem zde s vámi dva roky žít. Také vám
všem děkuji za všechno, co jsme spolu prožili a všechno, co jsem od vás dostal.

Přeji vám všem hodně Božího požehnání a ať vás Bůh doprovází            na všech vašich
cestách nejenom o prázdninách, ale i po celý váš život.

To vám vyprošuje a přeje váš kaplan o. Vlado.

Poděkování
Dekretem Arcibiskupství olomouckého je náš kaplan P. Vlado Jesenský ustanoven
administrátorem farnosti Koryčany. Jménem svým, celé duchovní správy a všech farníků
mu děkuji za jeho dvouletou obětavou pastorační službu v obou našich farnostech.
Slavil s námi mše svaté, uděloval svátosti, vyučoval náboženství, navštěvoval nemocné
a věnoval se ministrantům a mládeži. Nyní nastupuje na své první samostatné působiště.
Vyprošujme mu plnost darů Ducha svatého, ochranu Panny Marie a velikou lásku
k Pánu Ježíši a také otevřená srdce farníků, ke kterým je poslán. otec Josef
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Po dobu měsíce července a srpna budou mše sv. v pondělí,
úterý, středu, čtvrtek a pátek vždy v 17 hodin v kostele sv. Jana
Křtitele.
Nedělní mše sv. jako obvykle 7.45 hod., 10.45 hod. - u sv. Mořice,
18.00 hod. - u sv. Jana Křtitele.

V úterý 26. 6. 2012 oslaví 30 let kněžství P. Josef Říha.
Celou tuto dobu prožil v naší farnosti sv. Mořice v Kroměříži.

Děkujeme mu za jeho obětavou pastýřskou službu
a vyprošujeme hojné Boží požehnání do dalších let.

Vděční farníci od sv. Mořice v Kroměříži a farníci z Hradiska.

KNĚŽSKÉ SVĚCENÍ – sobota 23. června 2012
9.30 hod. – katedrála sv. Václava v Olomouci

Kněžské svěcení přijmou: Petr Káňa z Nedašova, Martin Sekanina z Dubčan a Stanislav
Trčka z Drnovic-Ploštiny.
Martin Sekanina, který působil jako jáhen na Arcibiskupském gymnáziu v Kroměříži,
bude slavit primiční mši svatou v neděli 1. července 2012 v 15.00 hod. v kostele
Nanebevzetí Panny Marie v Cholině.
Pamatujme na novokněze ve svých modlitbách.

Cyrilometodějské slavnosti VELEHRAD 2012
Středa 4. července – od 10.00 hod. program a soutěže pro rodiny s dětmi
� 19.30 hod. - Večer lidí dobré vůle (od 20.00 hod. přenos Českou televizí)
Čtvrtek 5. července – NÁRODNÍ POUŤ VELEHRAD 2012
Mše sv. v bazilice: 6.30 hod., 7.30 hod.
� 8.30 hod. – celebrují novokněží České republiky
� 10.30 hod. – slavnostní poutní mše svatá na nádvoří před bazilikou.
Hlavní celebrant – kardinál Dominik Duka, arcibiskup pražský,
koncelebrují biskupové Čech, Moravy a Slezska. (přenos Českou televizí
a Českým rozhlasem Praha)
Neděle 8. července – Malá pouť
Mše svaté v bazilice: 7.30 hod., 10.00 hod. a 15.00 hod.
�

Slavnost sv. Cyrila a Metoděje – čtvrtek 5. července
� Na velehradské slavnosti pojede autobus v 7.00 hodin od kostela

sv. Jana Křtitele.
Hlaste se ve farní kanceláři. Cena 120 Kč.

� Slavnost sv. Cyrila a Metoděje v kostele v Psychiatrické léčebně
v Kroměříži oslavíme mší sv. v 9 hodin.

Celostátní setkání mládeže
Žďár nad Sázavou 14. – 19. srpna 2012

Podrobné informace https://zdar2012.signaly .cz/
Součástí celostátního setkání mládeže je Pouť rodin v sobotu 18. srpna 2012.

Všechny rodiny jsou srdečně zvány.
Provázejme setkání svými modlitbami.

Před námi byla poslední část naší pouti, a to cesta ke sv. Antonínovi k blatnické
kapličce. Během jízdy nás chytla bouřka, ale Blatnice nás naštěstí deštěm nevítala.
Byli jsme rádi, že se můžeme u kaple pomodlit naši první májovou pobožnost. A
protože jsme se nacházeli ve vinném kraji, načepovali jsme nejenom vodu ze studánky,
ale také víno v místním sklípku. Na další pouť se těší manželé Pořízkovi!

Co bylo ukradeno, musí být vráceno.
Rok 1989 byl dějinnou událostí mimořádného významu. Znamenal zásadní přelom,

kdy byl u nás klidnou cestou vystřídán komunismus kapitalistickým systémem. Změny
byly tak zásadního charakteru, že ovlivnily život každého z nás. Před představiteli nového
státu vyvstal úkol číslo jedna – schválit nové zákony nezbytné pro další chod a rozvoj
státu, které by nahradily stávající. Prioritu měly zákony navracející ukradený majetek a
odškodňující ty občany, kteří byli minulým režimem pronásledováni a utrpěli škodu.
Majetkovou újmu a její odškodnění řešil restituční zákon. Restituenti museli projít
ponižující procedurou, jen aby se v roli pokorných petentů domohli svého majetku. Vše
bylo plně v režii funkcionářů tehdejších socialistických velkopodniků. Ti rozhodovali,
co odškodní a jak.

Při restitučním řízení se pozapomnělo na restituci církevního majetku, a to úmyslně.
Církevní majetek bylo velké sousto, řešení se odkládalo a vlády oranžové či modré
problém v tichosti odsouvaly a neřešily. Tento stav trvá již přes dvacet let. Zavírat oči
před tímto problémem, hrát mrtvého brouka se však projevilo jako nanejvýš neprozíravé.
Obce v jejichž katastru se nachází zablokovaný církevní majetek zjistily, že je
nepřekonatelnou překážkou v jejich rozvoji. Brání třeba v další bytové výstavbě a
v budování infrastruktury. Vyvinuly proto tlak na vládu, aby tento déle neudržitelný stav
řešila. Vláda pod tíhou argumentů souhlasila, a tak došlo k ujednání mezi církvemi a
státem, co bude vydáno in natura a co odškodněno finančně. Souhlas byl oboustranný.
Okamžitě se ale objevily námitky z řad veřejnosti a nebyly sporadické – k čemu církev
majetek potřebuje a jak k němu vůbec přišla. Opět bylo argumentováno Bílou Horou a
násilnou rekatolizací. To vše jen dosvědčuje, jak nízká je úroveň znalostí historie a
právního vědomí a jaké škody natropil komunismus v hlavách mnohých, jak též potvrdil
nedávný pořad „Máte slovo“ moderátorky M. Jílkové na ČT 1.

Pokud dojde k restituci církevního majetku, nastane pro církev obtížné období. Církev
se bude muset, vedle péče o duchovní stránku nás věřících, starat též o svěřený majetek.
Zejména počáteční fáze tj. předání majetku a jeho další účelné využívání bude velmi
náročné. Chybí zkušenosti. Bude zapotřebí, abychom se i my laici v našich farnostech
zapojili do tohoto procesu dle svých možností a schopností. Kněz – správce farnosti
bude muset svoji činnost upravit tak, aby správa věcí duchovních a materiálních byla
v souladu, vyvážená, aby jedna stránka nebyla upřednostňována na úkor druhé. Dosáhnout
takového stavu ve správě farnosti bude velmi náročné. Z historie našeho olomouckého
arcibiskupství víme, že se to nepodařilo dvěma arcibiskupům. J. E. arcibiskup Kohn byl
rozený ekonom, uvážlivý hospodář. Jeho vizitace na statcích byly obávané. Měl vynikající
paměť, pamatoval si vytýkané závady a jejich odstranění důsledně kontroloval.
Ekonomická stránka byla u něho rozhodující. Protipólem chladného ekonomického
kalkulu předchůdce bylo krédo J. E. ThDr. Stojana: „Mám, co jsem rozdal“. Nepotřebuje
dalšího komentáře. Mám však pochybnosti o jeho použitelnosti při správě materiálních
statků.

Musíme se rozloučit s představou pana faráře hrajícího s vesnickou honorací taroky
v oblacích viržinského tabáku, pana faráře za pluhem či ohánějícího se kosou se sousedy
při sečení farské louky tak, jak ji vykreslovaly laciné romány z venkovského prostředí.
Také arcibiskupské statky nebudou obnovovány, lesy chce však církev pod svoji správu.
Majetkový přesun takového rozsahu je jedinečný. Věříme, že s pomocí Boží proběhne
klidně a rychle. Ing. Miloslav Černošek
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Jubilejní rok 2012 na Svatém Hostýně
100 let od korunovace sochy Panny Marie Svatohostýnské

11. – 19. srpna - hlavní týden korunovačních oslav

� Středa 15. srpna – titulární slavnost s nedělním pořadem bohoslužeb
(7.15, 9.00, 10.15, 11.30 a 15.00 hod.)

� Sobota 18. srpna – hlavní den korunovačních oslav za účasti
středoevropských biskupů.
Koncelebrovanou mši svatou v 10.15 hod. doprovodí velký sbor
složený ze schol moravských farností.

� Neděle 19. srpna – hlavní pouť, pontifikální mše svatá v 10.15 hod.

Centrum pro rodinu Kroměříž, www.cpr-kromeriz.cz,
tel. 736 522 814, cpr-kromeri@seznam.cz

,,Láska matek proměňuje svět.“ Modlitby matek
- modlíme se za své děti
Setkání budou v sobotu 23.6., 14.7., 4.8., 25.8. v 15.00 hod.

v Centru pro rodinu. Modlitby probíhají bez dětí (cca 1 hod.). Možnost hlídání
dětí v herně (je třeba nahlásit).

Týden letních aktivit pro děti v Centru pro rodinu (tábor): 9.7. – 13.7.2012
Téma: Etické otázky každého dne (pro děti ZŠ), sportovní, kulturní a výtvarné
aktivity. Příspěvek 850,- Kč/dítě, včetně oběda na AG. Je možné se ještě
přihlásit.

Letní šicí kavárna pro dívky – „Ušij si lambádku“ - 16.7. – 20.7.2012.
Zveme dívky od cca 13 let od 9.00 do 12.00 hod. na tvůrčí dílničky, kde se
seznámí se základy šití na šicím stroji a ušijí si pod vedením lektorky sukýnku.
Příspěvek 370 Kč ( 70 Kč / lekce + 20 Kč přípravný materiál). Potřebný
materiál: 0,60 m lehké bavlněné látky, šicí nitě k barvě látky, jehelníček (jehlu
na ruční šití, špendlíky), náprstek, nůžky. Skupinku bude tvořit nejvíce
6 dívek. Je možné zajistit obědy v jídelně AG.

III. Košíkářský maratón v Centru pro rodinu - 21. 7. 2012 od 9.00 do
17.00 hod.
Cena: 330 Kč + materiál. Přihlášky na tel. 737 377 070 Mgr. Vladimíra
Kapounková

Setkání žen v obtížných životních situacích
- 22. 9. 2012 (sobota) od 9.30 do 15.00 hod.
Téma: Radost být ženou je dar často nerozbalený.

Ostatní informace o těchto programech jsou uvedeny na plakátcích
a na stránkách Centra pro rodinu Kroměříž.

Návštěva ve Vídni
Podle možností se jako společenství manželů scházíme 1x do měsíce. Po úspěšné

pouti minulého roku po dřevěných kostelech severní Moravy jsme se letos rozhodli
podniknout pouť do Vídně. Na tento návrh také přistoupil milý otec Václav, který
naše společenství pravidelně obohacuje výkladem nedělních liturgických textů i
duchovním slovem a vyrazil s námi. Přístroj GPS nás spolehlivě dovedl až do centra
rakouské metropole na Pasovské náměstí ke kostelu Panny Marie Na nábřeží. Zde
jsme měli sraz také s P. Jaroslavem Nesvadbou. Díky jeho předchozímu dojednání
jsme mohli s oběma našimi kněžími slavit nejsvětější oběť v kapli sv. Klementa Maria
Hofbauera na oltáři přímo nad jeho ostatky. Tento světec, rodák z Tasovic u Znojma,
dosáhl udělení souhlasu k působení redemptoristů na rakouském území v roce 1820.
Sám se však tohoto souhlasu nedožil, zemřel asi měsíc před jeho udělením. Jeho tělo
bylo do vídeňského kostela Panny Marie Na nábřeží přeneseno v roce 1862.

Současným vídeňským redemptoristům jsme byli vděční, že nás v jejich kostele
vlídně přijali a jako malý dárek jsme jim předali láhev vína z našich Arcibiskupských
sklepů. Po rozloučení jsme se vydali do svatoštěpánské katedrály. P. Nesvadba nám
vysvětlil význam dlouhých barevných fólií, které vytvářely dojem, že jde o vitráže.
Příprava na Noc kostelů zde již začala s měsíčním předstihem. Právě kostelník z této
katedrály vlastně celý projekt otevření kostelů pro veřejnost vymyslel.

Naše další kroky vedly do kostela sv. Petra, kde jsme se krátce pomodlili. Protože
byl čas oběda, začali jsme se poohlížet po venkovní restauraci, kde bychom mohli
společně poobědvat. Vídeňský řízek udělal radost většině z nás. Naši kněží si
pochvalovali také možnost odpočinku od chůze, ale po obědové pauze se s námi opět
vydali za dalšími památkami Vídně. Náš čas na návštěvu tohoto krásného města
rychle vypršel. Odvezli jsme našeho průvodce P. Nesvadbu k jeho vídeňskému obydlí
a opět se rozloučili.

Vlastní finanční podíl naší farnosti vynaložený ve výši 208.000,- Kč
v letošním roce nám zajistí čerpání finanční dotace od Zlínského kraje ve
výši 752.000,- Kč a od Města Kroměříž ve výši 240.000,- Kč.

Z těchto vážných důvodů pokračujeme i letos v restaurování severní věže
kostela sv. Mořice. Pokračujeme i přesto, že je naše farnost zatížena splácením
dlužných částek. Bez vlastního finančního podílu bychom letos na dotace
v této výši nedosáhli.

Prosíme všechny farníky o pochopení a obracíme se na Vás s naléhavou
prosbou o štědrou finanční pomoc. Každý měsíc budou ohlašovány
pravidelné měsíční sbírky na tento zmíněný účel v těchto termínech: 15.7.,
26.8. a 23.9.2012. Sbírky budou ohlášeny vždy s týdenním předstihem a
ohláška bude vyvěšena v předsíni kostela. Prosíme Vás o pozorné sledování
termínů oznamovaných sbírek.O výnosu každé sbírky budete informováni,
jakož i o průběhu uskutečněných prací a o jejich financování.

Důležitým sdělením pro nás farníky je, že v příštím roce 2013 nebudou
uskutečňovány žádné další investiční akce, bude naprosto upuštěno od všech
rozsáhlejších stavebních akcí i od dotací na opravy. To by mělo v naší farnosti
vést k finanční konsolidaci a zklidnění. Chceme tak připravit dlouhodobější
koncepci dalšího hospodaření Římskokatolické farnosti svatého Mořice.
Prosíme především o přispění Vašimi modlitbami o nezbytnou pomoc a
požehnání od Pána Boha, aby se tyto záměry naší farnosti zdařily ve shodě
s Boží vůlí.    Ekonomická rada farnosti svatého Mořice v Kroměříži
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Jste mladí manželé s dětmi a přemýšlíte kam na dovolenou?
Právě pro vás se nabízí Dovolená rodin s duchovní obnovou

v Horské chatě Bílá od 7. do 14. července 2012
Duchovní obnovu vede - P. Josef Červenka

Program:
� příjezd v sobotu 7. 7. odpoledne do 16.00 hod., ubytování, seznámení
� v neděli a pondělí volný program, výlety
� začátek duchovního programu v pondělí v 17.00 hod. mše sv.
� úterý, středa, čtvrtek: v 9.00 hod. přednáška pro ženy, v 10.30 hod. přednáška

pro muže, oběd, siesta, v 15.30 hod. společná přednáška, hlídání dětí bude zajištěno,
v 17.00 hod. mše sv., večeře, večerní program dle domluvy

� v pátek společná pouť, v sobotu ukončení pobytu
Přihlaste se prosím co nejdříve na e-mail: faramorkovice@seznam.cz nebo
na tel. 731 621 105. Přihláška je platná po složení zálohy 3000,- Kč za rodinu.

Zveme Vás na 23. MLADIFEST do Medjugorje
29. 7. – 7. 8. 2012

Program:
� odjezd v neděli 29. 7. 2012 v 15.00 hod. z nástupních míst: Brumov - Bylnice,

Slavičín, Luhačovice, Uh. Brod a Morkovice.
� pondělí 30. 7. - prohlídka historického Splitu, odjezd na Makarskou, mše sv.,

koupání v moři, nocleh
� úterý 31. 7. - odjezd do Dubrovníku, prohlídka města, koupání v moři, příjezd

do Medjugorje do 18.00 hod., večeře, mše sv., výstup na Podbrdo
� středa 1. 8. - prohlídka Medjugorje, návštěva komunity Cenacolo, večerní program

- zahájení festivalu, denní program až do neděle
� pondělí 6. 8. - pro zájemce noční výstup na Krizevac, ranní mše sv.,

v 11.00 hod.odjezd z Medjugorje do Omišu, koupání v moři, noční přejezd
do ČR, příjezd v úterý 7. 8. v ranních hodinách

Cena za dopravu: studenti 2400 Kč/ostatní 2700 Kč. Cena za ubytování s polopenzí
120 euro.
Přihlášky a informace na e-mail: faramorkovice@seznam.cz, telefon 731 621 105.
Přihlášení jste po složení zálohy 1000 Kč. Termín přihlášek do konce června 2012.
Pro poslech překladu přednášek mějte s sebou radiopřijímač se sluchátky. Zdravotní
pojištění na cesty a pobyt není v ceně zájezdu.

Blaze národu, jemuž je Hospodin Bohem, lidu, jejž si zvolil za dědictví. Žalm 33,12

Pozvánka
Po půlroční přestávce zapříčiněné nemocí budeme od září opět pokračovat v biblických
hodinách.
Srdečně Vás zveme na biblickou hodinu, která bude ve středu 5.9.2012 v 16.30 hod.
v učebně u sv. Mořice.
Téma: Osobnosti v Bibli, jejich předurčení na cestě k Ježíši Kristu.

Blaze národu, jemuž je Hospodin Bohem, lidu, jejž si zvolil za dědictví. Žalm 33,12

Srdečně Vás zveme na biblickou hodinu, která bude v Psychiatrické léčebně v pondělí
10.9.2012 v 15.00 hod. v kostele sv. Cyrila a Metoděje.
Téma: Osobnosti v Bibli, jejich předurčení na cestě k Ježíši Kristu.

            MUDr. Pořízek Bohuslav

Česká křesťanská akademie, farnost sv. Mořice a farnost Panny Marie
si Vás dovolují pozvat na

Podzimní jednodenní zájezd do Šternberku
dne 29. 9. 2012 (sobota)

Program:
� Návštěva chrámu Zvěstování Panny Marie po restaurování
- obnova rokokové výzdoby interiéru
- restaurování varhan
- restaurování barokních oken
� Návštěva Handkeho galerie v bývalém augustiniánském klášteře
� Výstava Expozice času

Každá prohlídka bude samostatně odborně komentovaná.
Při cestě tam bude zastavení na Svatém Kopečku u Olomouce s návštěvou poutní
baziliky Navštívení Panny Marie.
Při zpáteční cestě, podle časových možností, navštívíme kostel Nanebevzetí Panny
Marie ve Velkém Týnci, který spravuje P. Václav Haltmar, kněz, který působil
rovněž v Kroměříži.
Cena za dopravu 250,- Kč.
Vstupné do Handkeho galerie a do Expozice času bude hrazeno individuálně.
Odjezd v 8.00 hod. od kostela sv. Jana Křtitele. Návrat cca v 18.00 hod.
Hlaste se ve farní kanceláři sv. Mořice a P. Marie s částkou 250,- Kč.

Restaurování havarijního stavu pískovcových prvků věže
kostela sv. Mořice

Z velmi závažných bezpečnostních důvodů i z důvodu odpovědnosti naší
farnosti, jako vlastníka vzácného památkového objektu a řádného hospodáře,
musí letos naše farnost neprodleně zahájit restaurování pískovcových prvků
v nejvyšších bodech severní věže kostela svatého Mořice. Hrozí pád
pískovcových prvků, následné poškození majetku, ale zejména je ohroženo
zdraví těch, kteří se právě nacházejí na dvoře Arcibiskupského gymnázia a
v jeho blízkém okolí.

Pískovcové prvky jsou vlivem korozního objemového nárůstu středových
spojovacích čepů hodně rozpukané. Obdobné poškození pískovcových prvků
můžete vidět na fotografii na nástěnce kostela, která pochází z loňské opravy
jižní věže. Můžeme hovořit o zázraku, že se v minulém roce z jižní věže
nezřítil na Stojanovo náměstí asi 8O kg vážící kamenický prvek. Tento
havarijní stav kamenných prvků byl vloni zřejmý až po vystavění lešení,
předem nebyl patrný ani po přiblížení teleobjektivy. Podobný havarijní stav
očekáváme i na severní věži, jelikož severní strana je vystavena horším
povětrnostním vlivům.

Na tyto naléhavé a nezbytné akce jsou vypracovány odborné posudky
restaurátora, který všechny stavební defekty detailně popisuje v dokumentu
 „Restaurátorský průzkum a projekt restaurátorského zásahu, únor 2010“,
kde na str. 4 v článku V. Nálezová (průzkumová) zpráva je podstatné sdělení:
„Stav kamenných článků na věžích je havarijní a vyžaduje co nejrychlejší
řešení“. Dále na str. 5 v čl. VI. Vyhodnocení průzkumu je sdělení: „Ale již
teď je nutné zdůraznit, že stav fiál a kytek je havarijní, některé články
hrozí zřícením a bezpečnost chodců je ohrožena.“


